
I 

LÉGACY 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

EVERSYS PŘEDSTAVUJE LÉGACY ESPRESSO 

STROJ: MÍSTO, KDE FLEXIBILITA A PROSTOR 

NEJSOU PŘEKÁŽKOU KVALITY KÁVY. 

 
V roce 2009 se spoluzakladatel společnosti Eversys Jean-Paul In-Albon rozhodl vyrobit 

jeden z nejdražších a největších strojů na světě. Jak popisuje ředitel pro rozvoj podnikání a 

marketing skupiny Kamal Bengougam, společnost Eversys "seděla na vrcholu pyramidy 

trhu, na nejvyšším konci". Riziko bylo vysoké, protože výrobek předběhl svou dobu, ale stal 

se katalyzátorem cesty společnosti Eversys k dnešním super tradičním strojům. 

"To, co trh neviděl, byla Jean-Paulova vize. Ať už to v té době věděl, nebo ne, snažil se 

stát prvním člověkem, který vyvinul stroj, který by mohl konkurovat tradičním strojům, a to na 

všech úrovních," říká Bengougam. 

Když v roce 2011 nastoupil do společnosti Eversys, plánoval vývoj mnohem menšího stroje 

Cameo, prvního svého druhu, který si zachovává tvar C tradičních modelů a konzistenci a 

produktivitu superautomatů. 

"Pak jsme se vrátili a znovu vynalezli starou E'Line a nazvali ji Enigma. Výzvou bylo, co dělat 

dál. Věděli jsme, že v určitém okamžiku budeme chtít hrát na trhu masových strojů a mít menší 

stroj s menšími rozměry, s nižšími náklady, aniž bychom dělali kompromisy v kvalitě kávy - DNA 

společnosti Eversys. A to jsme se rozhodli udělat," říká Bengougam. 

Vedoucí výzkumu a vývoje ve společnosti Eversys Jonathan Besse byl pověřen úkolem 

sestrojit právě tento stroj. 

"Museli jsme se zamyslet nad funkční analýzou, co je potřeba k tomu, abychom postavili 

nejmenší stroj z řady Eversys pouze s nezbytnými vnitřními součástmi. Musel být kompaktní, s 

menším počtem dílů, snadněji se vyrábět a nabídnout trhu lepší cenu. Všechny tyto otázky byly 

zodpovězeny ve fázi konceptu," říká Besse. 

"Využili jsme zkušenosti, které jsme získali při práci na modelech Cameo a Enigma, předělali 

mlýnky, spařovací komoru a pístovou hlavu z předchozích modelů a přebalili je do menšího 

celku." 

Bylo třeba využít každý centimetr prostoru. Žádný nepořádek a žádné plýtvání. To, čeho 

nakonec dosáhli, je podle Bengougama "neuvěřitelný inženýrský výkon". 

Uživatelé si mohou vybrat až čtyři integrované mlýnky v jednom stroji a jednu výkonnou 

komoru, například zásobník na čokoládu, který lze také rozdělit na polovinu a použít s jiným 

práškem, například s čaji. Uživatelé mohou také umístit až dva druhy mléčných a nemléčných 

alternativních mlék. 

Po zadání receptů a profilů nápojů do nabídky stačí, aby zákazník aktivoval tlačítka v 

samoobslužném prostředí. 

"Stroj je v podstatě šéfkuchař - zadáte mu objednávku a požadavky na míru a on je vytvoří. Líbí 

se mi, že je rozmanitý, chová se podle potřeby," říká Bengougam. 

První specifikace návrhu byly vytvořeny v lednu 2020 a v březnu téhož roku následovala fáze 

konceptu s inženýry společnosti Eversys. Různé modely vyrobené ze dřeva, lega a 

kartony byly použity ve skutečném měřítku k 

určení uspořádání součástí předtím, než byl 

širší konstrukční tým zapojen do balení 

modelu. 

Vedoucí oddělení designu společnosti 

Eversys Alexandre Rossier říká, že rychlý vývoj 

stroje byl výsledkem rychlých a důkladných 

diskusí a úzké spolupráce se všemi 

odděleními. 

"Nepracujeme jako jiné společnosti, kde je 

jasné rozdělení na tým inženýrů, tým 

designérů a tým designérů - všichni 

pracujeme společně a vedeme velmi 

pragmatické diskuse. To nám umožnilo 

dosáhnout cíle od specifikace až po uvedení na 

trh za něco málo přes dva roky," říká Rossier. 

Stroj má kompaktní rozměry: šířku 

pouhých 36 cm, hloubku 60 cm a výšku 64 cm. 

"Pracovali jsme zevnitř ven. Začali jsme s 

vnitřními orgány stroje, a pak jsme stroj 

rozvinuli kolem těchto vnitřních komponent," 

říká Rossier. 

"Všechno ve stroji má svůj účel a funkci. 

Dokonce i linie designu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na šířku pouhých 36 cm a výšku 64 cm se do Légacy 

vejdou až čtyři integrované mlýnky. 

 

 
44 G C R | KVĚTEN/ČERVEN 2022  

 

TECH PROFIL 
Eversys 



mají funkci. Přední část stroje musí být 

robustní, protože nechcete, aby se stroj 

poškrábal. I mezery mezi všemi prvky mají svůj 

účel, například pro proudění vzduchu." V 

symetrických stěnách jsou umístěny vnitřní 

orgány stroje, což usnadňuje montáž ze zadního 

panelu a přístupnost pro údržbu. 

intuitivní zepředu. 

"Tělo stroje je sešroubováno z pouhých čtyř 

částí. Jediným šroubovákem můžete zvednout 

obrazovku a vývody páry pro kávu a čaj, 

abyste získali plný přístup," říká Rossier. 

"Pokud jsme stroj stlačili, museli jsme usnadnit 

přístup k němu." 

Besse dodává, že velkou novinkou tohoto 

modelu, která je pro zákazníky neviditelná, je 

aktualizace elektronické platformy stroje, 

která je podle něj pro techniky neuvěřitelným 

přínosem a upgradem. Pro obsluhu je však na 

bocích stroje na zapuštěném místě umístěna 

menší mřížka pro výstup vzduchu, takže i 

když je stroj umístěn vedle chladničky, 

proudění vzduchu se ne 

brání. 

Odkapávací miska je tenká, aby byl 

usnadněn přístup k zásobníku na kávovou 

sedlinu, a displej je stejný jako u modelu 

Enigma, široký 10 palců. 

Jednou z dalších výhod tohoto nového 

modelu je jeho schopnost samočištění. 

Integrovaný čisticí systém nabízí až 20 

konfigurací čištění. Tablety navržené 

společností Eversys mohou čistit komoru na 

kávu a komoru na mléko zvlášť. Na konci 

každého servisu mohou uživatelé vyprázdnit 

zásuvku na kávovou sedlinu, aktivovat čištění 

a odejít, přičemž cyklus je dokončen do 10 

minut. 

Rossier říká, že pro snížení vizuální výšky 

stroje bylo rozhodnuto umístit zásobníky na 

fazole o kapacitě jednoho kilogramu napůl na 

horní stranu stroje a napůl viditelné zevnitř. Rám 

stroje je vyroben z hliníku, materiálu, který je 

trvanlivý, odolný proti poškrábání, snadno se 

s ním manipuluje a montuje, a umožnil 

společnosti Rossier nejlepší možnosti 

stylizovat a 

jedinečný tvar s výrazným charakterem. 

Tým společnosti Eversys se také musel 

ujistit, že dodavatelský řetězec zvládne jeho 

požadavky. Proto spolupracoval s místními 

dodavateli - těmi, které bylo možné navštívit 

během jednoho dne - se sídlem ve Švýcarsku, 

Německu nebo Itálii. Úzká komunikace 

znamenala menší závislost na dopravě z Číny a 

menší dopad na životní prostředí. Tým myslel 

na budoucnost, a proto také zahajoval 

objednávky kritických dílů s desetiměsíčním předstihem. 



 

 

Zatímco kávovary Enigma a Shotmaster 

jsou vhodné pro velkoobjemovou výrobu a 

Cameo pro specializované kavárny, tento 

nový model bude určen pro samoobslužné 

prodejny a kanceláře, kde záleží na 

prostoru a kvalitě. 

"Jedná se skutečně o produkt nové 

generace. Vnitřní uspořádání mlýnku a 

spařovacích jednotek je navrženo tak, aby 

bylo flexibilní a modulární. Je to evoluční 

stroj. Přinášíme naše zkušenosti z 

posledních 10 let a připravujeme trh na 

budoucnost," říká Besse. 

"Tento stroj je prohlášením o kvalitě provedení a výkonu, který společnost Eversys vždy 

poskytuje: vysoká kvalita v šálku, pouze za dostupnější cenu." 

Když přišel čas pojmenovat tento stroj, Bengougam zvážil účel tohoto modelu. "Legacy je dar 

z minulosti budoucím generacím. Legacy znamená návrat k počátkům, a to tento stroj 

představuje. Je to vize týmu, který se vydal na cestu za vytvořením příběhu a vytvořil 

přesvědčivé, ale autentické vyprávění," říká. 

"Legacy je pro mě vyjádření. Je to známka vyspělosti společnosti, a to tento stroj představuje." 

Když Bengougam poprvé spatřil hotový stroj, věděl, že je předurčen k tomu, aby vzal trh 

útokem. 

"Légacy je úžasný kovový stroj za nižší cenu, výrobek, který nedělá kompromisy v kvalitě. 

Představte si, že byste si za stejnou cenu mohli koupit BMW řady 5 místo Fordu. No, přesně 

takový je Légacy. Je to jako koupit si něco, o čem si myslíte, že by mělo stát mnohem víc, než stojí," 

říká Bengougam. 

"Když máte omezený prostor a malé prostředí, musíte být přesvědčiví svým konceptem a 

vydělávat peníze. Naší vizí vždy bylo zpřístupnit skvělou kávu komukoli, kdykoli a kdekoli, a 

Légacy vám to umožňuje." GCR 

 
Další informace naleznete na adrese www.eversys.com/en/ 

 
 

KVĚTEN/ČERVEN 2022 | GCR 45 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eversys Légacy obsahuje až čtyři integrované 

mlýnky s přístupem k vnitřním orgánům stroje 

pro údržbu přes zadní panel. 

http://www.eversys.com/en/

